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Resume

Sagen afgøres i: Økonomiudvalget

Byrådets årlige visionsseminar afholdes den 3.-4. marts. Det skal besluttes hvad seminaret skal 
indeholde.

Sagsfremstilling

Byrådet afholder en gang om året et visionsseminar. I år holdes seminaret den 3.-4. marts. I 2015 blev 
seminaret brugt til at drøfte vision med særligt blik på borgerinddragelse, "Find 10 
mio"-besparelseskataloget og ældremad. 

Følgende emner kunne være relevante og aktuelle at drøfte på årets seminar:

- Status på visionen. Visionen om fortsat at være Nordjyllands sundeste kommune i 2015 kræver, at der 
løbende bliver sat handling bag ordene. Direktionen har sammen med Strategisk Ledergruppe udarbejdet 
en strategi for visionsarbejdet i perioden 2016-2018. Strategien foreslås præsenteret, der gøres status 
på de initiativer og aktiviteter, der er igangsat, og byrådet drøfter "Strategi 2016-2018"'s pejlemærker.

- De kommende års økonomiske udfordringer. En række forskellige faktorer betyder, at den kommunale 
finansiering er udfordret i overslagsårene 2017-19, se også punktet på dagens møde om "Tidlig 
budgetstart - budget 2017-2020". Usikkerheden omkring finansieringsen er størst i forhold til 
omprioriteringsbidraget og finansieringstilskuddet, men berører også det midlertidige tilskud til 
folkeskolen, ældremilliarden og kommunens lånemuligheder i 2017-19. Alt i alt forudses væsentlige 
udfordringer med at få finansieringen til at hænge sammen. Det, kombineret med det trængte budget 
primært på skole- og ældreområderne gør, at en tidlig drøftelse af økonomien i de kommende år kunne 
være et relevant emne på årets visionsseminar, da det i høj grad påvirker byrådets muligheder for at 
gøre sine visioner til virkelighed. 

- Udvikling af hele kommunen. Af planstrategien fra 2015 fremgår, at byrådet ønsker at udnytte det 
momentum, som Støvring og Skørping befinder sig i mht. bosætning. Det kræver prioritering af 
ressourcerne men må ikke ske på bekostning af kommunens øvrige byer. Hvordan løses den opgave i 
praksis? I forbindelse med Kommuneplan 2017 laves der en byområdebeskrivelse og -kortlægning af 
udviklingsmuligheder for boliger, erhverv, rekreative områder m.v. for alle kommunens byer og 
landsbyer. Der tilvejebringes hermed et godt grundlag for at arbejde videre med mere konkrete 
udviklingsplaner for udvalgte byer og/eller landsbyer. Et bidrag til finansieringen af eks. områdefornyelse 
af en by kan måske hentes i Udlændinge-, Integrations og Boligministeriet, hvor staten kan ansøges om 
at bidrage med 1/3 midlerne til realisering af planerne. Byrådet præsenteres på visionsseminaret for en 
status på arbejdet med at kortlægge og beskrive udviklingsmuligheder  i kommunens byer og landsbyer, 
og byrådet kan på den baggrund drøfte områdefornyelse med statslig medfinansiering 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

at økonomiudvalget beslutter hvad årets visionsseminar skal indeholde.

Beslutning

Der udarbejdes dagsorden ud fra de fremlagte temaer.

Holger Pedersen deltog ikke i behandlingen af sagen.
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Bilag:

Ingen bilag.
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